

# Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023 № 4276

#### Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование системы местного самоуправления" на 2017 - 2025 годы

B кодексом Российской соответствии c Бюджетным Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Великого Новгорода от 26.12.2022 № 790 "О бюджете Великого Новгорода на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, эффективности, реализации оценки утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную Великого Новгорода "Совершенствование программу системы местного самоуправления" 2017 -2025 утвержденную на годы, постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.12.2016 № 5926 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 11.04.2017 № 1316, ot 29.06.2017 № 2697, ot 21.09.2017 № 4107, ot 21.06.2018 № 2716, ot 19.03.2019 № 996, ot 23.08.2019 № 3490, ot 11.06.2020 № 2064, ot 03.03.2021 № 1220, от 26.03.2021 № 1741, от 03.08.2021 № 4186, от 23.09.2021 № 5116, от 29.03.2022

№ 1281, от 06.05.2022 № 2020, от 01.08.2022 № 3531, от 14.09.2022 № 4290, от 30.03.2023 № 1438, от 22.06.2023 № 3063).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации Великого Новгорода от 01.09.2023 № 4276

#### изменения,

### которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование системы местного самоуправления" на 2017 – 2025 годы

- 1. В Паспорте муниципальной программы:
- 1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в пункте 1.2.1 в графе 9 цифру "4" заменить цифрой "7";
- 1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	2 844,0	2 475,60976	-	-	5 319,60976";
"Всего	11 846,0	5 269,30976	-	-	17 115,30976".

- 2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 2.1:
- в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 13 цифры "1 500,0" заменить цифрами "2 475, 60976";
- в позиции "всего" в графе 13 цифры "4 250,0" заменить цифрами "5 225,60976".
- 3. В подпрограмме "Содействие развитию гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Великого Новгорода":
  - 3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в графе 9 цифру "4" заменить цифрой "7";

в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023", "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	2 750,0	2 475,60976	1	-	5 225,60976";
"Всего	11 000,0	4 875,60976	-	-	15 875,60976";

## 3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
"1.	Основное мерприя-	КУМИ и	2017 -	1.1, 1.2	бюд-	450,0	500,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	2 000,0	1 000,0	1 000,0
	тие 1. Оказание фи-	3P,	2025		жет									
	нансовой и иму-	комитет			Вели-									
	щественной под-	по МП и			кого									
	держки социально	POO			Нов-									
	ориентированным				горо-									
	некоммерческим				да									
	организациям на					-	-	-	-	-	-	975,60976	-	-
	территории Велико-				об-									
	го Новгорода				ласт-									
					ной									
					бюд-									
					жет									
1.1.	Мероприятие 1.	комитет	2017 -	_"_	бюд-	450,0	500,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	2 000,0	1 000,0	1 000,0
	Предоставление	по МП и			жет	, -	, -		, -		,-			, -
	субсидий социаль-	POO,			Be-									
	но ориентирован-	управле-			лико-									
	ным некоммерчес-	ние бух-			го									
	ким организациям	галтерс-			Нов-									
	на реализацию со-	кого			горо-									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	циально значимых программ (проектов) по видам деятельности в соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях"	отчет- ности			да об- ласт- ной бюд- жет	-	-	-	-	-	-	975,60976	-	-";

в позиции "Итого" в подпозиции, касающейся областного бюджета, графу 13 изложить в следующей редакции: "2 475,60976".

\_\_\_\_\_